
Quarta-feira, 17 DE JUNHO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32907

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 322 DE 10 DE JUNHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/225271
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, RODRIGO DANIEL DA SILVA FEIO, Mat. 54190748/1, 
do cargo de Atendente de Consultório Dentário, lotado na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar 
27/05/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 10 de Junho de 
2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 840489

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA, PUBLICADA NO DOE Nº.32.857 DE 
30.03.2015
PORTARIA Nº. 163/2015-GS/SEAD DE 25 DE MARÇO DE 2015
ONDE SE LÊ:
REVOGAR, A CONTAR DE 01.04.2015
LEIA-SE:
REVOGAR, A CONTAR DE 02.02.2015

Protocolo 840392

ERRATA - CONTRATO Nº. 11/2015.
Errata da publicação nº. 832501
Onde se lê: Data da Assinatura: 31/03/2015
leia-se: Data da Assinatura : 01/04/2015
Contratado: A. A. J. LOURENÇO & CIA LTDA
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO.

Protocolo 840684

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO
1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº40/2014
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, com 
sede na Travessa do Chaco, nº 2350, CEP 66.093-542, CNPJ/MF 
05.247.283/0001-94, e UNIÃO BRASILEIRA DE ASSISTÊNCIA 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS -UNIBRÁS, com sede na Rua 
Senador Manoel Barata, 718,Ed.Infante de Sagres - Sala 1208, 
Bairro do Comércio, CEP 66019-000, CNPJ 83.366.914/0001-06
OBJETO: A consignação aqui estabelecida será implementada 
através do código 428, que será concedido à UNIBRÁS, 
para desconto em folha de pagamento nas modalidades de 
consignação facultativas MENSALIDADE, PLANO DE SAÚDE, 
CONVÊNIO JURÍDICO E CONVÊNIO COMERCIAL.
DATA DA ASSINATURA : 11/06/2015

Protocolo 840236

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS DGL/SRP N°. 
04/2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais e após análise das peças contidas nos autos 
do processo nº 2015/62208, cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, com 
fornecimento de peças, e na aquisição e instalação de aparelhos 
de Ar Condicionado com fornecimento de material, para atender 
as necessidades dos Órgãos e Entidades do Poder Executivo 
Estadual, situados na Mesorregião de Belém (Ananindeua, 
Belém, Benevides, Barcarena, Castanhal, Marituba e Santa 
Isabel do Pará), e nas cidades de Santarém, Marabá e Altamira, 
para atender as necessidades dos órgãos e entidades do Poder 
Executivo Estadual.
RESOLVE:
1. Homologar o procedimento da licitação às empresas abaixo 
listadas:

Empresa Lote/Item Descrição/Local de 
entrega Valor Global R$

BRAGA GONÇALVES & CIA LTDA com 
sede em Belém/PA, na Rua Senador 

Manuel Barata, 704, sala 202, Bairro: 
Comércio, telefone: (91) 3087-6687 
/ 98190-4515 / 98147-3700, e-mail: 
bragagoncalvesltda@

hotmail.com, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 08.686.053/0001-10, representada 

neste ato por Ligia Braga Gonçalves, 
portador da CI nº 13040120-1 IFP-RJ, e 

CPF: 098.565.867-39.

Lote 1
Manutenção 
preventiva e 

corretiva de Ar 
Condicionado

Belém 692.437,59

Lote 2
Aquisição e 

instalação de Ar 
Condicionado

Belém 23.049.468,11

MACONFRIO E REFRIGERAÇÃO LTDA 
com sede em Belém/PA, na Av. Pedro 
Alvares Cabral, 800, Bairro: Souza, 

telefone: (91) 3241-6891 / 98357-1222, 
e-mail: maconfrio@hotmail.
com, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

34.685.586/0001-97, representada neste 
ato por Jaime Borges da Costa, portador da 
CI nº 3707234 / PC, e CPF: 165.906.511-

91. 

Lote 3
Manutenção 
preventiva e 

corretiva de Ar 
Condicionado

Lote 4
Aquisição e 

instalação de Ar 
Condicionado

Santarém
Altamira

177.620,00

2.349.525,92

Lote 5
Aquisição e 

instalação de Ar 
Condicionado

Marabá 1.733.192,78

Lote 7
Manutenção 
preventiva e 

corretiva de Ar 
Condicionado

Altamira 102.330,00

CARDOSO E AGUIAR COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 19.104.617/0001-85
End:  Av. Dois Mil, nº 03 Bairro: Belo 

Horizonte
CEP: 68.503.240

Marabá-PA.

Lote 6
Manutenção 
preventiva e 

corretiva de Ar 
Condicionado

Marabá 85.218,00

       Valor Total: R$ 28.189.792,40 

2. Autorizar a Senhora Secretária Adjunta de Gestão 
Administrativa, a Homologar eletronicamente, no Sistema do 
Comprasnet, a referida licitação.
3. Os produtos/serviços acima serão adquiridos no período de 
12(doze) meses, durante a vigência da Ata de Registro de Preços.
4. Ao Pregoeiro e demais Membros da Equipe de Apoio para 
conhecimento e demais providências pertinentes.

Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições 
legais pertinentes.

Belém, 08 de junho de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Secretária de Estado de Administração.
Protocolo 840233

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Portaria nº 090 de 16 de Junho de 2015 
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições,
Considerando o processo nº 2015/232571
Resolve:
NOMEAR, NÍVIA VIEIRA DE CAMPOS, para exercer o cargo em 
comissão GEP. DAS.011.1, Supervisor II, a contar de 25.06.2015.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA

Presidente.
Protocolo 840666

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 172 de 10 de junho de 2015                   
CONCEDER, a servidora SHIRLAINE MORAES E SOUZA, matrícula 
Nº 57232865/1, Técnico em Estatística e Atuária, lotada no 
Gabinete da Presidência, 30(trinta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 01/06 a 30/06/2015.     
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 173 de 10 de junho de 2015                   
CONCEDER, a servidora DERLÚCIA MARIA SIMÕES DOS SANTOS, 
matrícula Nº 5182590/2, Técnico de Enfermagem, lotada na 
Gerência de Assistência Domiciliar, 30(trinta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 16/07 a 14/08/2015.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 840430

Portaria nº 176 de 16 de junho de 2015                   
CONCEDER, a servidora SONIA BAIA CAIRES, matricula Nº 
3158110/1, Assistente Administrativo, lotada na Agência 
Municipal de Monte Alegre/IASEP, 30(trinta) dias de Licença 
Prêmio, referente ao 3º triênio, no período de 01/06/2015  a 
30/06/2015,
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 840928

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 019
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na Área de Saúde, conforme as 
especifi cações constantes do Anexo I
Data de Assinatura: 16/06/2015 
Vigência: 16/06/2015 a 16/06/2020
Chamada Pública: 003/2015
Orçamento:
546808- 33.90.39 - FONTE 0261
Contratada: CLINICA OTORRINOCENTER LTDA
CNPJ:83.368.357/0001-54
Endereço: Tv. 09 de janeiro, 1791
Bairro: São Brás
Telefone: (91) 3223-8070
CEP: 66.060.-575            BELÉM/PA
Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama
Contrato: 020/2015
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na Área de Saúde, conforme as 
especifi cações constantes do Anexo I
Data de Assinatura: 16/06/2015
Vigência: 16/06/2015 a 16/06/2020
Chamada Pública: 003/2015
Orçamento:
546808- 33.90.39 - FONTE 0261
Contratada: DUARTE E MOURE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
CNPJ: 12.927.938/0001-30
Endereço: Rua Ferreira cantão, 395
Bairro: Campina
Telefone: (91) 3223-6699
CEP: 66.017-110            Belém /PA
Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama
Contrato: 021/2015
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na Área de Saúde, conforme as 
especifi cações constantes do Anexo I
Data de Assinatura: 16/06/2015  
Vigência: 16/06/2015 a 16/06/2020 
Chamada Pública: 003/2015 
Orçamento:
546808- 33.90.39 - FONTE 0261
Contratada: IKETANE E ALDO DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA
CNPJ: 01.315.904/0001-79
Endereço: Tv. 03 de maio, 1556
Bairro: São Brás
Telefone: (91) 4008-4700
CEP: 66.063-388            Belém /PA
Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama


